РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

                         ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

      НОВОДЕРЕВЕНЬКОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ

                              НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

    РЕШЕНИЕ

«25» октября 2023 года                                                                 № 21/161-РС

Об утверждении Порядка уведомления

депутатами Новодеревеньковского районного

Совета народных депутатов о возникшем

конфликте интересов или о возможности его

возникновения (о возникновении личной

заинтересованности при исполнении

должностных обязанностей, которая может

привести к конфликту интересов)

     В соответствии с Федеральными законами от 6 октября 2003 года

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», Федеральным законом от 25 декабря 2008 года

№ 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Уставом Новодеревеньковского

района Орловской области, Новодеревеньковский районный Совет народных

депутатов РЕШИЛ:

        1.  Утвердить Порядок уведомления депутатами Новодеревеньковского

районного Совета депутатов о возникшем конфликте интересов или

возможности его возникновения согласно приложению.

  2. Направить настоящее решение главе района для подписания и

опубликования.

   3. Опубликовать, настоящее решение в газете «Новодеревеньковский

вестник» и разместить на официальном сайте администрации

Новодеревеньковского района в информационно - телекоммуникационной

сети «Интернет».

    4. Настоящее решение вступает в силу после его официального

опубликования.

      5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

постоянную депутатскую комиссию по правовому регулированию, связям с

общественностью и средствами массовой информации (Меркулов С. В.).

 Председатель Новодеревеньковского

 районного Совета народных депутатов                                        С.М. Папонова

 Глава Новодеревеньковского района                                            С.Н. Медведев

Утверждено

                                                                                        Решением Новодеревеньковского

                                                                                        районного Совета народных депутатов

                                                                                        от «25» октября 2023 г. №21/161 -РС

                                                                                                            (приложение)

Порядок уведомления депутатами Новодеревеньковского районного

Совета депутатов о возникшем конфликте интересов или возможности

его возникновения (о возникновении личной заинтересованности при

исполнении должностных обязанностей, которая может привести к

конфликту интересов)

1. Настоящий Порядок устанавливает процедуру уведомления

депутатами Новодеревеньковского районного Совета народных депутатов

представителя нанимателя (работодателя) о возникшем конфликте интересов

или возможности его возникновения (о возникновении личной

заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая

может привести к конфликту интересов).

2. Депутат Новодеревеньковского районного Совета народных

депутатов обязан в соответствии с законодательством Российской Федерации

о противодействии коррупции сообщить о возникновении личной

заинтересованности при исполнении должностных (служебных) обязанностей,

которая приводит или может привести к конфликту интересов, как только об

этом им станет известно, а также принимать меры по предотвращению или

урегулированию конфликта интересов.

3. При возникновении у депутата Новодеревеньковского районного

Совета народных депутатов личной заинтересованности при исполнении

должностных обязанностей, которая приводит или может привести к

конфликту интересов, он обязан незамедлительно, а в случае его отсутствия

по какой-либо причине на рабочем месте - при первой возможности

представить письменное уведомление о возникновении личной

заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая

приводит или может привести к конфликту интересов (далее – уведомление).

 4. Депутат Новодеревеньковского районного Совета народных

депутатов составляет уведомление по форме, предусмотренной приложением

1 к настоящему Порядку, и передает его Председателю Новодеревеньковского

районного Совета народных депутатов.  К уведомлению прилагаются

имеющиеся у депутата Новодеревеньковского районного Совета народных

депутатов материалы, подтверждающие сведения, изложенные в уведомлении.

 5. Председатель Новодеревеньковского районного Совета народных

депутатов регистрирует уведомление в день его поступления в журнале,

составляемом по форме согласно приложению 2 к настоящему Порядку, и

передает представителю нанимателя (работодателю).

6. Копия уведомления с отметкой о его регистрации выдается депутату

Новодеревеньковского районного Совета народных депутатов на руки под

роспись в журнале или направляется ему по почте с уведомлением о вручении.

7. Представитель нанимателя (работодатель) в день получения

уведомления направляет его в комиссию по соблюдению требований к

служебному поведению и урегулированию конфликта интересов (далее-

Комиссия).

8. Комиссия рассматривает уведомление и принимает решение в

порядке и сроки, установленные положением о Комиссии.

9.  Представитель нанимателя (работодатель) по результатам

рассмотрения Комиссией уведомления принимает одно из следующих

решений:

а) признать, что при исполнении должностных обязанностей депутатом

Новодеревеньковского районного Совета народных депутатов,

представившим уведомление, конфликт интересов отсутствует;

б) признать, что при исполнении должностных обязанностей депутатом

Новодеревеньковского районного Совета народных депутатов,

представившим уведомление, личная заинтересованность приводит или может

привести к конфликту интересов;

в) признать, что при исполнении должностных обязанностей депутатом

Новодеревеньковского районного Совета народных депутатов,

представившим уведомление, не соблюдались требования об урегулировании

конфликта интересов.

10. В случае принятия решения, предусмотренного подпунктом «б»

пункта 9 настоящего Порядка, представитель нанимателя (работодатель) в

соответствии с законодательством Российской Федерации о противодействии

коррупции принимает меры или обеспечивает принятие мер по

предотвращению или урегулированию конфликта интересов либо

рекомендует депутату Новодеревеньковского районного Совета народных

депутатов, представившему уведомление, принять такие меры.

11.  В случае принятия решения, предусмотренного подпунктом «в»

пункта 9 настоящего Порядка, представитель нанимателя (работодатель)

рассматривает вопрос о проведении в установленном порядке проверки для

решения вопроса о применении в отношении депутата Новодеревеньковского

районного Совета народных депутатов, представившего уведомление, мер

юридической ответственности, предусмотренных законодательством

Российской Федерации.

                                                               Приложение № 1 к Порядку уведомления

                                                               депутатами Новодеревеньковского районного

                                                               Совета народных депутатов о возникшем

                                                               конфликте интересов или возможности его

                                                               возникновения в Новодеревеньковский

                                                               районный Совет народных депутатов от

                                                               депутата районного Совета народных депутатов

______________________________

(фамилия, имя, отчество)

УВЕДОМЛЕНИЕ

о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных

обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов

Сообщаю о возникновении у меня личной заинтересованности при

исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может

привести к конфликту интересов (нужное подчеркнуть).

Обстоятельства, являющиеся основанием возникновения личной

заинтересованности:

___________________________________________________________________

___________________________________________________________________

Должностные обязанности, на исполнение которых влияет или может

повлиять личная заинтересованность: __________________________________

___________________________________________________________________

Предлагаемые меры по предотвращению или урегулированию

конфликта интересов:

___________________________________________________________________

___________________________________________________________________

Намереваюсь (не намереваюсь) лично присутствовать (не

присутствовать) на заседании комиссии по соблюдению требований

законодательства о противодействии коррупции и урегулированию конфликта

интересов в Новодеревеньковском районном Совете народных депутатов.

«__» ___________ 20__ г.  ___________________________    ________________
    (подпись лица, направляющего       (расшифровка подписи)

                                  уведомление)

                                                                                   Приложение № 2 к Порядку уведомления

        депутатами Новодеревеньковского районного

        Совета народных депутатов о возникшем

        конфликте интересов или возможности его

        возникновения

ЖУРНАЛ

регистрации уведомлений о возникшем конфликте интересов

или возможности его возникновения

№

п/п

Регистрационный

номер, дата

регистрации

уведомления

Ф.И.О., лица,

замещающего

муниципальную

должность

Краткое содержание уведомления,

количество листов уведомления,

количество листов приложения

Ф.И.О., подпись лица,

зарегистрировавшего

уведомление, отметка о выдаче

копии зарегистрированного

уведомления